[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2021 г.
                                                                                                                                   № 422-п

Об утверждении проекта актуализированной схемы теплоснабжения на 2022 год муниципального образования Осинниковский городской округ на период до 2028года.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "О теплоснабжении" от 27.07.2010 N 190-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», ст. 18 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 13.06.2018 N 400-МНА (ред. от 29.10.2019) "Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ, Заключением по результатам проведения публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения на 2022 год муниципального образования Осинниковский городской округ на период до 2028 года от 06.05.2021г.:

1. Утвердить проект актуализированной схемы теплоснабжения на 2022 год муниципального образования Осинниковский городской округ на период до 2028 года, согласно разделов проекта актуализированной схемы теплоснабжения на 2022 год, указанных в приложении №1 к постановлению администрации Осинниковского городского округа № 323-п от 12.04.2021года.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа https://www.osinniki.org/  в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа по строительству О.В. Ефиманову.
 Глава Осинниковского городского округа

                          И.В. Романов

С постановлением  ознакомлен,

         с возложением обязанностей согласен    __________     ___________                 О.В. Ефиманова
                                                                                                              (дата)                     (подпись)
4-40-28

Приложение №1

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

От 28.05.2021г. № 422-п

Разделы проекта актуализированной схемы теплоснабжения на 2022 год муниципального образования Осинниковский городской округ на период  до 2028 года

Том 1. Обосновывающие материалы:

Глава 1. Существующее положение  в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения.

Глава 2. Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения.

Глава 4. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.

Глава 5. Мастер-план развития систем теплоснабжения Осинниковского городского округа.

Глава 6. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах.

Глава 7. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии.

Глава 8. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей.

Глава 9. Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения.

Глава 10. Перспективные топливные балансы.

Глава 11. Оценка надежности теплоснабжения.

Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.

Глава 13..Индикаторы развития систем теплоснабжения городского округа.

Глава 14. Ценовые (тарифные) последствия.

Глава 15. Реестр единых теплоснабжающих организаций.

Глава 16. Реестр проектов схемы теплоснабжения.
Том 2. Утверждаемая часть

Управляющая делами-
руководитель аппарата администрации                                         Л.А. Скрябина